Desenvolvimento Social, e o Município de Mogi das Cruzes, tendo por objeto a transferência 
de recursos financeiros, do Estado ao Município, para despesas com o desenvolvimento do 
"Projeto de Custeio", em parceria com o Programa Conduz, no valor de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), visando alcançar as famílias atendidas pelo Serviço de Proteção e 
Atendimento Integral à Família - PAIF, que atua no Distrito de Jundiapeba, em consonância 
com as respectivas obrigações, limites, plano de trabalho e demais características do referido

[...]

eletrônica , a relação nominal atualizada dos beneficiários das ações conveniadas, contendo seus endereços completos , 
de acordo com modelo e instruções fornecidos pela SECRETARIA, para integrar o ,:,adastro Pró-Social do Governo do 
Estado de São Paulo. 1 

1 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E DOS RECURSOS 
1 

O valor total do presente convênio é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), de responsabilidade do Estado. 

Os recursos de responsabilidade do Estado a serem transferidos a OSC, sâo originários da Fonte 001 - Tesouro do 
Estado - Órgão 35000 - U.O. 35001 -Administração Superior da Secretaria e da Sede - U.G.O. 35001 O - U.G.E.

[...]

calendário cultural com festas que já fazem parte da tradição de Mogi das Cruzes, dentre elas podemos destacar: a Festa 
do Divino Espírito Santo e Festival Akirnatsuri , entre outras. No tocante ao atendimento a pessoas com deficiência, de 
acordo com o Censo Escolar de 201d, o município apresenta 2.187 (duas mil , cento e oitenta e sete) pessoas com 
deficiência, matriculadas no Ensino Fundamental , Médio e Educação de Jovens e Adultos , em escolas públicas e privadas. 
Conforme mencionado anteriormente conta com 1 (uma) Coordenadoria de Atenção Integral à Criança e ao Adolescente -